D

省

琼府〔2015〕89号

海南省人民政府

关于公布海南省定价目录的通知

各市、县、自治县人民政府,省政府直属各单位:

《海南省定价目录》已经六届省政府第46次常务会议审核同

意,经国家发展改革委审定通过,现予公布,请遵照执行°

原《海南省发展计划厅关于公布〈海南省定价目录〉的通知》

（琼计价格〔2003〕319号）同时废止

（此件主动公开丢

—1—

海南省定价目录

—2—

序号 项巨 定价内容 定价部门 备注

•

• 电力
省级以下电网调度的发电企业上网电价以及省级以下电网输
配电价｀销售电价

省价格主管部「］

上网电价、销售电价不包括电

力直接交易｀招标定价等通过

市场竞争形成的价格

曰
』
■
「
■

燃气

管道燃气配气

价格和销售价

榨

公共管网供应天然气配气价格和销售价格

独立小区供应天然气配气价格和销售价格

车用天然气销售价格

液化石油气销售价格
一级市场批发价格

格价售销场市级一
一
一

一
一

省价格主管部「］

授权市、县人民政府

省价格主管部门

省价格主管部门

授权市、县人民政府

省级价格主管部门统一制定

各级销售市场的差价标咱

3 供排才

水利工程

供水价格

省内跨市、县（市）的水利工程供水价格

辖区内的水利工程供水价格

公共管网供应的自来水销售价格

格价理处水语
巧

省价格主管部门

授权市、县人民政府

授权市、县人民政腋

授权市、县人民政腋

水利工程由用户自建自用的

和供方与终端用户通过协议

明确由双方协商定价的部分
胜b｝

农村村民自建、自管的自来水

销售价格除外

—3—

序号 项巨 定价内容 定价部『弓 备注

琼州海峡港口服务收费

公;专交Ⅺ 詹票价

客运出租车运价、燃）
。
‖
「
■
■
可
■

•=

口费 示）
`

1

道路班车客运运价率、燃油附力口费标准

省价格主管部门

会同省交通运输主管部「弓

圈
0•

/ 又了了、县人 毛政》

爵
•

/ 又了 人县一
刁 吴政」

』
·
｀

省价格主管部门

会同省交通运输主管部「ˉ

道路班车客运、农村道路客运票价 授权市、县人民政府

汽车客运站服务收费标准
省价格主管部门

会同省交通运输主管部「

定价范围为车辆站务收费、旅

客站务收费等收费项目

具有自然垄断经营特征的机动车停放服务收费标咱 授权市、县人民政府 住宅小区停车服务除夕｝

民航机场延伸服务收费标准 省价格主管部「］

定价范围为民航机场旅客行

李打包、保存及货物处理、保

管等垄断性服务收费

省内中央定价外的港口引航、拖轮等垄断服务收姜
省级价格主管部门

会同省交通运输主管部门

省内短途管道运输价格（含进口液化天然气接收站气化服务价
格）

省价格主管部门

道路旅游客运价格
省价格主管部门会同省交

通运输、旅游行政主管部门

环境

保扩

排污权有偿使用价格、拍卖底价、试点初期交易价格、回购价
榨

生活垃圾处理收费标准

危险废物处置收费标准

]
沛
抑

答
口

｀
王

格价省

会同省财政、环保部门

授权市、县人民政府

省价格主管部门

—4_

序号 项匡 定价内容 定价部门 备注

6 教育

公办教育（包括高校、中等职业学校、普通中小学校、幼儿园）
收费标准

民办学校学

历教育收费

标准

民办高等学历教育收费标准

民办高等以下学历教育收费标准

列入中小学教材用书目录的教科书和列入评议公告目录的教
辅材料印张单价和零售价格｀

省

省贝

介格主管部门会同

政、教育主管部门

省价格主管部门会后

省教育主管部「二

授权市、县人民政府

省价格主管部「弓

会同省文化出版部门

报省级人民政府批准后执行

中外合作办学项目由省价格

主管部门会同省教育主管部

门审定’报省级人民政府批准

后执扫

■
‖ 医疗

服务
公立医疗机构提供的基本医疗服务价格

省价格主管部门会同省卫

生计生部门、人社部「弓

ˉ
尸
匹
■
尸
■

养老

服务
公办养老机构基本服务收费标咱 授权市、县人民政府

定价范围为政府主办的社会

福利院、养老院、敬老院、抒

养所、公建民营养老服务中｜心

的床位费、护理费等°

[
≥

碘葬

服务
摈葬基本服务收费标冶 授权市、县人民政府

定价范围为摈葬服务、墓园

陵园服务收费等

1(

文化

旅游

有线电视基本收视维护费标准

利用公共资源建设的景区门票价格以及景区内交通运输服务
价格

特种旅游项目价格

主要节假曰、重大活动期间旅游饭店客房价格

省价格主管部｜｀］

省价格主管部门

省价格主管部门

省价格主管部门

定价范围为大型演艺、游艇｀

潜水、漂流、探险｀水上和空

中娱乐观光等

_5_

序号 项巨 定价内容 门部价定 备注

11

房地产

及物业

服务

经济适用住房、限价商品住房销售价格

公共租赁住房租金标准

经济适用住房、限价商品房、公共租赁住房等保障性住房物业
服务收费标咱

授权市、县人民政府

授权市、县人民政府

授权市、县人民政府

12
重要专

业服务

垄断性交易市场交易服务费收费标准

公证服务收费标准

司法鉴定服务收费标准

律师服务收费（部分）标准

居民供电、供排水、供气

等公用事业单位提供的具
有行业或技术垄断且与主
营业务相关的服务收费标

准

新建住宅小区电力设施建设收妻

标准、电动车充换电服务费标准

有线电视延伸服务收费标咱

居民供水、供气延伸服务收费标咱

省价格主管部『二

省价格主管部｜｀亏

会同省司法行政部「弓

省价格主管部｜、了

会同省司法行政部｜｀司

省价格主管部「亏

会同省司法行政部门

授权市、县人民政府

省价格主管部厂

授权市、县人民政府

定价范围为排污权、土地使用

权交易服务收费等

定价范围为律师事务所和基

层法律服务机构（包括乡镇、

街道法律服务所）提供刑事案

件辩护代理和部分民事诉讼｀

行政诉讼、公共利益的群体性

诉讼、国家赔偿案件代理

注:1.本定价不包括中央定价目录内容’在省内凡涉及中央定价（国家发展改革委和国务院有关部门）的定价项目、定价内容一律按
中央定价目录执行。

2.列入本目录的定价内容’包括定价项目的具体价格｀收费标准｀基准价及浮动幅度以及相关的定价机制、办法｀规则等.
3.法律、行政法规明确规定实行政府定价、政府指导价的项目’自动进入本曰录;法律、行政法规明确规定实行市场调节项目’

自动退出本目录·

4本目录所称‘‘市’’指地级以上市’‘‘县’’指县及县级市·授权市、县人民政府制定在本地区执行的政府定价、政府指导价’由
本级政府价格主管部门负责具体工作。

5.行政事业性收费’继续按现行办法管理’不列入本目录。
6.机动车辆通行附加费等我省政府性基金收费管理项目’继续按现行办法管理’不列入本目录。
7。食盐｀增值税税控系统产品及维护服务、成品油暂按现行办法管理’待法律、法规修改后或国家改革方案出台后按规定执行。
8.住宅小区停车服务收费’如具备业主与物业服务企业、停车服务企业协商议价条件的’则放开收费标准;不具备协商议价条件

的’暂按现行规定管理。

—6_

序号 项目 定价内容 定价部『弓 备注

道路车辆救援服务收费标冶

地震安全性评价收费标咱

气象（防雷）服;子｜ 文费
≡‖

吓｀ 主

集贸市场
■
∩
／ :位j 菲

纠 壬
刀 欠费 示咱

省价格主管部门

省价格主管部门

会同省地震主管部门

省价格主管部门
■
√
■受

‖
』

又市、县人民政府

抄送:省委各部门’省人大常委会办公厅’省政协办公厅’驻琼部

队’省高级法院’省检察院’中央国家机关驻琼单位’各人

民团体,各高等院校,各民主党派省委’各新闻单位°

海南省人民政府办公厅秘书处 2O15年1O月23曰印发